
Опубликовано в Шунгенском вестнике от 01.03.18 г. №7

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» февраля  2018 года №14                                                                     с.Шунга

Об утверждении Порядка
составления, утверждения
и ведения бюджетных сме
 казенных учреждений Шунгенского
сельского поселения
Костромского муниципального района

В соответствии со статьями 158,  161,  162,  221 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и Общими  требованиями к порядку составления, утверждения и ведения
бюджетной  сметы  казенного  учреждения,  утвержденными  приказом  Министерства
финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 г. N 112-н (в редакции приказа
Министерства  финансов  Российской  Федерации  от  30  сентября  2016  г.  N  168н),
администрация Шунгенского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:                               
1.  Утвердить  Порядок  составления,  утверждения  и  ведения  бюджетных  смет

казенных учреждений Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального
района, согласно приложения.

2. Распоряжение от 31.12.2013 №61-р «Об утверждении Порядка составления,
утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений Шунгенского сельского
поселения  Костромского  муниципального  района  Костромской  области»  считать
утратившим силу.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Глава Шунгенского сельского поселения                                     Н.А.Старикин

Утвержден
постановлением администрации

Шунгенского сельского
поселения Костромского
муниципального района

от «12» февраля 2018 г. N 

Порядок
составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений

Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района

I. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет

казенных учреждений Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального
района (далее -  Порядок)  разработан в соответствии со статьей 158,  161,  162,  221
Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  а  так  же  приказом  Министерства

consultantplus://offline/ref=13D68291ED9AA6257DA47EBBF0F16C015965889B832B10CAF8F6BA4C4F8CB74B7CA13FF28528p3u2M
consultantplus://offline/ref=13D68291ED9AA6257DA47EBBF0F16C0159648A99852910CAF8F6BA4C4F8CB74B7CA13FpFu4M
consultantplus://offline/ref=13D68291ED9AA6257DA47EBBF0F16C015965889B832B10CAF8F6BA4C4F8CB74B7CA13FF2802Bp3uAM
consultantplus://offline/ref=13D68291ED9AA6257DA47EBBF0F16C015965889B832B10CAF8F6BA4C4F8CB74B7CA13FF28523p3u6M
consultantplus://offline/ref=13D68291ED9AA6257DA47EBBF0F16C015965889B832B10CAF8F6BA4C4F8CB74B7CA13FF3872Dp3u3M


финансов  Российской  Федерации  от  20.11.2007  №112н  «Об  общих  требованиях  к
порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений»
(в редакции от  30.09.2016 N 168н). 

1.2. Настоящий Порядок устанавливает для органов местного самоуправления и
муниципальных  казенных  учреждений  Шунгенского  сельского  поселения  (далее  -
учреждения), процедуру составления, утверждения и ведения бюджетных смет.

II. Порядок составления и утверждения бюджетной сметы

2.1.  Бюджетная  смета  (далее  –  смета)  составляется  в  целях  установления
объема и  распределения  направлений расходования  средств  бюджета  Шунгенского
сельского  поселения  на  основании  доведенных  до  учреждения  в  установленном
порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или)
исполнение  бюджетных  обязательств  по  обеспечению  выполнения  функций
учреждения   на  период  одного  финансового  года  (далее  -  лимиты  бюджетных
обязательств).

2.2. Показатели  сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов
бюджета бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов
подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов бюджетов. 

Главный  распорядитель  вправе  дополнительно  детализировать  показатели
сметы по кодам аналитических показателей.

Главный распорядитель средств бюджета поселения вправе формировать свод
смет  учреждений,  содержащий  обобщенные  показатели  смет  учреждений,
находящихся в его ведении.

2.3. Смета составляется в рублях с двумя десятичными знаками.
2.4.  Смета  (свод  смет  учреждений)  составляется  по  форме  согласно

приложению N 1 к Порядку.
2.5. К смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей,

использованных при формировании сметы, являющихся неотъемлемой частью сметы.
2.6.  Бюджетная  смета  учреждения,  являющегося  главным  распорядителем

средств  бюджета,  утверждается  руководителем  главного  распорядителя  средств
бюджета.

Смета учреждения, не являющегося главным распорядителем средств бюджета,
утверждается руководителем главного распорядителя средств бюджета.

III. Порядок ведения бюджетных смет

3.1  Ведением  сметы  является  внесение  изменений  в  смету  в  пределах
доведенных  учреждению  объемов  соответствующих  лимитов  бюджетных
обязательств.

3.2. Изменения показателей бюджетной сметы составляются по форме согласно
приложению N 2 к Порядку.

3.3. Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений
показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком "плюс," и (или) уменьшения
объемов сметных назначений, отражающихся со знаком "минус": 

изменяющих  объемы  сметных  назначений  в  случае  изменения  доведенного
учреждению в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих  распределение  сметных  назначений  по  кодам  классификации
расходов  бюджетов  бюджетной  классификации  Российской  Федерации,  требующих
изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета
и лимитов бюджетных обязательств;

consultantplus://offline/ref=8B4A801A20A9DA9ACD590C2657B1106D3C03F6D13553349BACF9B68F44EDAD278EA68FBE9250B16EiBTDM


изменяющих  распределение  сметных  назначений,  не  требующих  изменения
показателей  бюджетной  росписи  главного  распорядителя  средств  бюджета  и
утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих  распределение  сметных  назначений  по  дополнительным  кодам
аналитических показателей, не требующих изменения показателей бюджетной росписи
главного  распорядителя  средств  бюджета  и  утвержденного  объема  лимитов
бюджетных обязательств.

Внесение  изменений  в  смету,  требующее  изменения  показателей  сводной
бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения
в  установленном  порядке  изменений  в  сводную  бюджетную  роспись  и  лимиты
бюджетных обязательств.

Приложение N 1 
к порядку составления, утверждения
и ведения бюджетных смет
казенных учреждений Шунгенского сельского поселения
Костромского муниципального района

                                                   УТВЕР -
ЖДАЮ

    _______Глава  Шунгенского  сельского
поселения_________________________

     
    ______________________

_____________________________
            (подпись)

(расшифровка подписи)
    "____" ____________ 20___ г.

                                        БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20___ ГОД
                                        от "___" __________ 20___ г.

Получатель бюджетных средств ___________________________________________________________
Распорядитель бюджетных средств ________________________________________________________
Главный распорядитель бюджетных средств ________________________________________________
Наименование бюджета ___________________________________________________________________
Единица измерения: руб
                     _______________________________________
                       (наименование иностранной валюты)

Наименовани
е показателя

Ко
д строки

Код по бюджетной классификации Российской Федерации

раздел
а

подраздел
а

целево
й статьи

вид
а
расходов

garantf1://70308460.100332
garantf1://70308460.100332
garantf1://70308460.100332
garantf1://57307875.100342
garantf1://57307875.100342
garantf1://70308460.2000
garantf1://70308460.2000
garantf1://70308460.2000
garantf1://70308460.2000
garantf1://70308460.100000


1 2 3 4 5 6

Итого по коду БК (по коду
раздела)

Всего
Руководитель учреждения
(уполномоченное  лицо)      _________________________  _________________

_______________________
)                                                               (должность)                            ( подпись)
(расшифровка подписи)                                        

Главный бухгалтер     _________________ _______________________
                                                     (подпись)         (расшифровка подписи)

"____" ____________ 20___ г.

Приложение N 2
к порядку составления, утверждения
и  ведения  бюджетных  смет  казенных  учреждений  Шунгенского  сельского

поселения
Костромского муниципального района 

УТВЕРЖДАЮ
___________________________________________________________________
 (наименование должности лица, утверждающего бюджетную смету;
___________________________________________________________________
наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных
средств; учреждения)
______________________  _____________________________
            (подпись)                          (расшифровка подписи)
    "____" ____________ 20___ г.



                                       ИЗМЕНЕНИЕ N __ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 20___
ГОД

                                                        от "___" __________ 20___ г.

Получатель  бюджетных  средств
___________________________________________________________

Распорядитель  бюджетных  средств
________________________________________________________

Главный  распорядитель  бюджетных  средств
________________________________________________

Наименование  бюджета
___________________________________________________________________

Единица измерения: руб
                     _______________________________________
                       (наименование иностранной валюты)

Наименование
показателя

К
од
стро-
ки

Код по бюджетной классификации Российской Федерации

р
азде
ла

п
одраз
дела

целево
й статьи

в
ида
расхо
дов

КОСГУ код
аналитиче
ского показа
теля

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого  по  коду  БК  (по
коду раздела)

Всего
Руководитель учреждения
(уполномоченное  лицо)      _________________________  _________________

_______________________                         
                                                                              ( должность)            (подпись)

(расшифровка подписи)                                         
Главный бухгалтер              ____________ _________________
                                         (подпись)      (расшифровка подписи)
"____" ____________ 20___ г.

garantf1://70308460.100332
garantf1://70308460.100332
garantf1://70308460.100332
garantf1://57307875.100342
garantf1://57307875.100342
garantf1://70308460.2000
garantf1://70308460.2000
garantf1://70308460.2000
garantf1://70308460.2000
garantf1://70308460.2000
garantf1://70308460.2000
garantf1://70308460.100000

	Опубликовано в Шунгенском вестнике от 01.03.18 г. №7

